
Nr. 18675
6 juli

2015

Besluit wijziging bedieningstijden Buitenhuizerbrug, brug zijkanaal C 

gelegen in rijksweg A9 en Kaagbrug gelegen in rijksweg A44, 

Rijkswaterstaat

Overwegende:
– Dat in het kader van de ‘Blauwe Golf’, onderdeel van het Rijksprogramma Beter Benutten, in de 

zomer van 2014 de Pilot Vaarpadplan Westelijke Staande Mastroute is uitgevoerd;
– Dat deze pilot betekent dat er sprake is van een georganiseerde konvooivaart van staande mast 

schepen, met als doel een afname van de voertuigverliesuren voor het wegverkeer en een snellere 
doorvaart van het scheepvaartverkeer;

– Dat bruggen hierbij in een vaste volgorde worden bediend waardoor brugopeningen beter 
voorspelbaar zijn en, waar mogelijk, buiten de spits kunnen worden gepland;

– Dat uit deze pilot is gebleken dat met de wijziging van de bedieningstijden die in deze pilot waren 
opgenomen, het aantal voertuigverliesuren op de weg wordt verminderd en dat er een doorvaart 
kan worden bewerkstelligd van 4,5 uur (in plaats van 9 uur);

– Dat het routeoverleg Noordzeekanaal – Kagerplassen een positief advies heeft uitgesproken met 
de wens de georganiseerde konvooivaart per 1 april 2015 te laten ingaan;

– Dat dit betekent dat de bedieningstijden van de brug over zijkanaal C gelegen in rijksweg A9 en de 
Kaagbrug gelegen in rijksweg A44 per 1 april gewijzigd zijn zoals in onderstaande tabel is 
aangegeven;

– Dat dit concreet betekent dat er minder brugopeningen zullen plaatsvinden dan voorheen het 
geval was;

– Dat in het kader van de versobering de bediening van verschillende bruggen en sluizen waaronder 
de brug in zijkanaal C, de Kaagbrug in rijksweg A44 en de Buitenhuizerbrug wordt versoberd;

– Dat de nieuwe tijden daarom in het winterseizoen (1 november t/m 31 maart) op aanvraag zijn. De 
vaarweggebruiker moet dan op werkdagen tussen 9.00 uur en 17.00 uur en minimaal 24 uur vóór 
de gewenste bediening bellen naar Verkeerspost Schellingwoude, telefoon 020 – 665 97 52;

– Dat dit ontwerpbesluit op 11 februari 2015 gepubliceerd is in de Staatscourant en de regionale 
dagbladen waarbij is aangegeven dat tot en met 25 maart 2015 een zienswijze kon worden 
ingediend;

– Dat tegen het ontwerpbesluit een drietal zienswijzen is ingediend;
– Dat de indieners van deze zienswijzen bezwaar maken tegen het vervallen van bedieningstijden 

van de brug in zijkanaal C en de Kaagbrug;
– Dat na afweging van de verschillende belangen is besloten om niet aan deze zienswijzen tegemoet 

te komen omdat dit zou leiden tot een toename van het aantal uren waarop de betreffende 
bruggen bediend moeten worden. Dit past niet binnen de taakstelling die Rijkswaterstaat heeft in 
het kader van de landelijke versobering;

– Dat het aantal mogelijke doorvaarten per vaarrichting bij de Kaagbrug wordt verminderd, maar dat 
er sprake is van een verbeterde spreiding over de dag;

– Dat vanwege minder en kortere brugopeningen van de Kaagbrug de verkeershinder op de A44 
wordt beperkt;

– Dat na afweging van alle belangen, gelet op de bovenstaande overwegingen, besloten is om het 
besluit vast te stellen overeenkomstig het ontwerpbesluit.

gelet op het besluit houdende regeling van de bediening van Rijkssluizen en -bruggen van 30 januari 
1980, nr. RRV 4475 (Stcr. 35);

BESLUIT:

Voor de Buitenhuizerbrug, brug in zijkanaal C gelegen in rijksweg A9 en de Kaagbrug gelegen in 

rijksweg A44 gelden de in de onderstaande tabel opgenomen bedieningstijden.

1 april t/m 31 mei

  Buitenhuizerbrug

 ma t/m zo 05.00 – 08.00 uur (op aanvraag*)
08.00 – 23.00 uur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 18675 6 juli 2015



1 juni t/m 31 augustus

  Buitenhuizerbrug

 ma t/m zo 05.00 – 23.00 uur

1 september t/m 31 oktober 

  Buitenhuizerbrug

 ma t/m zo 05.00 – 08.00 uur (op aanvraag*)
08.00 – 23.00 uur

1 november t/m 31 maart

  Buitenhuizerbrug

 ma t/m zo 05.00 – 23.00 uur (op aanvraag*)

1 april t/m 31 oktober

 Brug over zijkanaal C in de A9

 Oude tijden  Nieuwe tijden  Oude tijden  Nieuwe tijden

 Werkdagen  Weekenddagen/feestdagen

 05.30 uur

12.00 uur 10.30 uur 09.00 uur 09.30 uur

 13.00 uur 14.15 uur 13.00 uur 13.15 uur

20.00 uur 19.45 uur 19.00 uur 19.00 uur

1 november t/m 31 maart (alleen op aanvraag*)

 Brug over zijkanaal C in de A9

 Oude tijden  Nieuwe tijden  Oude tijden  Nieuwe tijden

 Werkdagen  Zaterdagen

 05.30 uur

12.00 uur 10.30 uur 09.00 uur 09.30 uur

 13.00 uur 14.15 uur 13.00 uur 13.15 uur

20.00 uur 19.45 uur 19.00 uur 19.00 uur

 Zon-/feestdagen geen bediening

1 april t/m 31 oktober

 Kaagbrug in de A44

 Oude tijden  Nieuwe tijden  Oude tijden  Nieuwe tijden

 Werkdagen  Weekenddagen/feestdagen

 06.04 uur 06.04 uur 08.04 uur

06.34 uur 06.34 uur 08.39 uur 08.39 uur (N)

 06.48 uur 09.09 uur 09.09 uur (Z)

09.39 uur (N) 11.09 uur (zondag)

 10.09 uur (Z) 11.39 uur (zaterdag)

12.09 uur 12.09 uur 12.39 uur (N)

 12.39 uur 16.39 uur 14.09 uur (Z)

13.09 uur 13.39 uur (N) 17.09 uur

 15.09 uur (Z) 17.39 uur

18.39 uur

 19.09 uur 19.09 uur (N)

19.39 uur 19.39 uur (N) 19.39 uur (Z)

 20.39 uur (Z)

2 Staatscourant 2015 nr. 18675 6 juli 2015



1 november t/m 31 maart (alleen op aanvraag*)

 Kaagbrug in de A44

 Oude tijden  Nieuwe tijden  Oude tijden  Nieuwe tijden

 Werkdagen  Zaterdagen

 06.04 uur 06.04 uur

06.34 uur 06.34 uur 08.39 uur (N)

 06.48 uur 09.09 uur (Z)

09.39 uur (N) 09.39 uur

 10.09 uur (Z) 10.09 uur

10.39 uur

 12.09 uur 11.09 uur 12.39 uur (N)

12.39 uur 13.39 uur

 13.09 uur 13.39 uur (N) 14.09 uur 14.09 uur (Z)

15.09 uur (Z)

 18.39 uur

19.09 uur

 19.39 uur 19.39 uur (N)

20.39 uur (Z)

 Zondag geen bediening

(N) = Noordgaand, (Z) = zuidgaand
* Aanvraag voor bediening: op werkdagen (van 09.00 uur tot 17.00 uur) en minimaal 24 uur vóór de bediening via Verkeerspost 
Schellingwoude, telefoon 020 – 665 97 52.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
namens deze,
het hoofd van de afdeling Vergunningverlening Rijkswaterstaat West-Nederland Noord,
M. Nauta

MEDEDELINGEN

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van 
de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. De termijn voor het indienen van een beroep-
schrift bedraagt zes weken en vangt aan met ingang van de dag na die waarop het besluit is bekend-
gemaakt. Geen beroep kan worden ingesteld door een belanghebbende aan wie redelijkerwijs kan 
worden verweten dat hij geen zienswijze over het ontwerp van dit besluit naar voren heeft gebracht.

Voorlopige voorziening

Gelijktijdig met of na indiening van het beroep kan, bij een spoedeisend belang, een verzoek tot het 
treffen van een voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de 
rechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het beroep zijn woonplaats heeft.

Het verzoek dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht onder vermelding van de datum 

en het kenmerk van het besluit;
− de gronden van het beroep (motivering).

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het beroep te worden overgelegd. Zo mogelijk wordt 
tevens een kopie van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, overgelegd.

Griffierecht

In verband met het verzoek om voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven.

3 Staatscourant 2015 nr. 18675 6 juli 2015


	Besluit wijziging bedieningstijden Buitenhuizerbrug, brug zijkanaal C gelegen in rijksweg A9 en Kaagbrug gelegen in rijksweg A44, Rijkswaterstaat 

